
ZARZĄDZENIE 

Nr 741/12 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 listopada 2012 r. 

w sprawie w sprawie powołania składu osobowego 
Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Wałk i Męczeństwa w Poznaniu 

Na podstawie § 6 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 kwietnia 1988 r. ws. organizacji, 
trybu działania i zasad finansowania Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa oraz komitetów 
ochrony pamięci walk i męczeństwa (Dz. U. Nr 22, poz. 154) zarządza się, co następuje: 

§ 1 . 

Powołuje się Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Poznaniu, zwany dalej 
0 Komitetem, w następującym składzie: 

1. Przewodniczący: Piotr Florek - Wojewoda Wielkopolski, 

2. Zastępca Przewodniczącego: Tadeusz Jeziorowski - historyk wojskowości, heraldyk, 

3. Sekretarz: Adam Kaczmarek - inspektor wojewódzki w Wydziale Polityki Społecznej 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

4. Członkowie: 

1) Jarosław Bączyk 
- kierownik Muzeum Armii "Poznań" - Oddziału Wielkopolskiego Muzeum Walk 
Niepodległościowych w Poznaniu, 

2) Robert Czub 
- dyrektor Muzeum Regionalnego w Gostyniu, 

3) Jolanta Goszczyńska 
- Zastępca Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 

4) dr Zdzisław Kościański 
^ - historyk, 

5) hm. Kazimierz Kwiatkowski 
- członek Stow. Szarych Szeregów, członek Komisji Historycznej Chorągwi Wlkp. ZHP, 

f\\ hm firypanry Macieiewski 



12) dr Andrzej Plesiński 
- dyrektor Biura Wojewody Wielkopolskiego, 

13) Adam Pleskaczyński 
- historyk, 

14) Andrzej Szymankiewicz 
- prezes Zarządu Oddziału Wielkopolskiego Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego, 

15) dr Eugeniusz Śliwiński 
- historyk, pracownik Muzeum Okręgowego w Lesznie, 

16) prof. dr hab. Lech Trzeciakowski 
- profesor nauk historycznych, historyk XIX i XX wieku, 

17) Grażyna Wrońska-Walczak 
- dziennikarka w Radiu Merkury Poznań, 

18) dr Anna Ziółkowska 
- dyrektor Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie, 

19) Przemysław Zwiernik 
- pracownik Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN w Poznaniu. 

§ 2 . 

Obsługę techniczna i administracyjna Komitetu zapewnia Wydział Polityki Społecznej 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 3 . 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 4 . 

1. Traci moc Zarządzenie Nr 194/2008 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 14 sierpnia 2008 r. 
w sprawie powołania składu osobowego Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk 
i Męczeństwa w Poznaniu zmienione zarządzeniami Wojewody Wielkopolskiego Nr 328/2008 
z dnia 21 listopada 2008 r., Nr 10/2009 z dnia 21 stycznia 2009 r., Nr 1/11 z dnia 3 stycznia 
2011 r. 

§ 5 . 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązująca od dnia 26 października 
2012 r. 



UZASADNIENIE 
do 

ZARZĄDZENIA 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

Nr . . . n ł /2012 

z dnia . M . . U * 
w sprawie 

powołania składu osobowego 
Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Poznaniu. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o Radzie Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa z dnia 
21 stycznia 1988 r. (Dz. U. Nr 2 poz. 2 ze zm.) kadencja komitetów ochrony pamięci walk 
i męczeństwa trwa 4 lata. Dotychczas funkcjonujący Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa w Poznaniu został powołany Zarządzeniem Wojewody Wielkopolskiego 
Nr 194/2008 z dnia 14 sierpnia 2008 r. 

W związku z zakończeniem jego kadencji, niezbędne jest powołanie Komitetu na 
kolejną kadencję. Zgodnie z § 6 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 kwietnia 
1988 r. w sprawie organizacji, trybu działania i zasad finansowania Rady Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa oraz komitetów ochrony pamięci walk i męczeństwa (Dz. U. Nr 22 poz. 
154) skład osobowy wojewódzkiego komitetu ochrony pamięci walk i męczeństwa powołuje 
wojewoda. 

Rozporządzenie nie wywołuje konsekwencji społecznych, gospodarczych, 
finansowych i prawnych. 


